



★ DESTILLATE*

	Alkohol	Volumen		
WEINBRAND				
053 Weinbrand	38%	0,7 L	20,00 €/L	14,00 €
091 Alter Weinbrand - Réserve -	38%	0,5 L	54,00 €/L	27,00 €

AUS FEINEM OBST

013 Mispelbrand „Rarität“	42%	0,2 L	125,00 €/L	25,00 €
088 Williams Christ Birnenbrand „Simply the best“	40%	0,5 L	60,00 €/L	30,00 €
056 Williams Christ Birnenbrand	40%	0,5 L	38,00 €/L	19,00 €
057 Mirabellenbrand	40%	0,7 L	25,71 €/L	18,00 €
058 Kirschwasser	40%	0,7 L	25,71 €/L	18,00 €
059 Zwetschgenbrand	40%	0,5 L	36,00 €/L	18,00 €
060 Obstbrand -aus Äpfeln und Birnen-	40%	0,7 L	22,86 €/L	16,00 €
049 Traubenbrand	40%	0,5 L	30,00 €/L	15,00 €
085 Apfelbrand <i>im Eichenfass gelagert</i>	40%	0,5 L	40,00 €/L	20,00 €
073 Alte Pflaume <i>im Holzfass gereift</i>	40%	0,5 L	60,00 €/L	30,00 €

TRESTERBRAND (GRAPPA, MARC)

050 Gewürztraminer	40%	0,5 L	30,00 €/L	15,00 €
051 Chardonnay	40%	0,5 L	30,00 €/L	15,00 €
012 Gewürztraminer Barrique	40%	0,5 L	36,00 €/L	18,00 €

HEFEBRAND

093 Pfälzer Hefebrand „Ehrenpreis“ Bester Hefebrand Rbb.-Pfalz	40%	0,35 L	37,14 €/L	13,00 €
048 Pfälzer Hefebrand Barrique	40%	0,35 L	37,14 €/L	13,00 €
052 Pfälzer Hefebrand	40%	0,7 L	18,57 €/L	13,00 €

LIKÖRE

062 Dornfelder Likör	20%	0,5 L	28,00 €/L	14,00 €
----------------------	-----	-------	-----------	---------

INFORMATIONEN ZU ZUTATEN UND NÄHRWERTEN:



ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Auf folgende Informationen zur Lebensmittelinformationsverordnung weisen wir hin: bei allen gelisteten Weinen und Sekten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus der Pfalz (teilweise mit angegebener, engerer geographischer Herkunftsbezeichnung), diese enthalten **Sulfite**. Sekt ist deutscher Sekt. Zugekaufte Weine/Sekte sind gekennzeichnet (*).

BANKVERBINDUNG

VR BANK SÜDPFALZ EG | KTO NR. 6 106 803 | BLZ 548 625 00
IBAN: DE03 5486 2500 0006 1068 03 | BIC: GENODE61SUW
Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 20 Tagen ohne jeden Abzug zahlbar. Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages bleibt die Ware unser Eigentum.

VERKAUF- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich in Euro, inkl. Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung innerhalb der BRD; Inseln auf Anfrage. Für den Versand berechnen wir bei Bestellungen von 1, 3, 6 oder 12 Flaschen anteilige 7,50€ pro Paket. Der Versand erfolgt versichert per DHL. Ab 60 bis 120 Flaschen je Bestellung erfolgt der Versand per Spedition zu 30,- € je Sendung. Bei Bestellungen über 120 Flaschen erfolgt die Lieferung frei Haus. Bitte beachten Sie: Aus versicherungstechnischen Gründen müssen die Pakete stets voll bestückt sein um einen reibungslosen Versandweg zu sichern! Die Lieferzeit beträgt nach Eingang Ihrer Bestellung, bzw. nach Überweisung des Rechnungsbetrages – bei Zahlungsart Vorkasse – durch Sie, ca. 3–5 Werktage. Wir geben keinen Wein/Sekt/Destillate an Jugendliche unter 18 Jahren ab. Das heißt Sie dürfen keinen Wein/Sekt/Destillate in unserem Online-Shop bestellen, wenn Sie unter 18 Jahren sind! Bitte beachten Sie: Kristalle am Flaschenboden sind Weinsteine. Diese sind, ebenso wie Trübungen, eine natürliche Erscheinung und somit keine Qualitätsminderung oder ein Grund zu einer Beanstandung. Unser Tipp: Rest aus der Flasche langsam und vorsichtig ausgießen. Bei Verwendung der analytischen Daten sind immer die aktuellen Daten zu erfragen. Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen („AGB“), im Internet ausführlich anzusehen unter www.weingut-sterne.de. Alle vorhergehenden Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit!

WIDERRUFSBELEHRUNG

WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag an dem Sie, oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben, bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Stern GbR, Inhaber W+D Stern, Hauptstr. 199 in D-76879 Hochstadt, Telefon: 06347-700580, Fax: 06347-7309, E-Mail: info@weingut-sterne.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.Bsp. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dazu auf unserer Website www.weingut-sterne.de das vorgegebene Widerrufsformular verwenden, oder eine eindeutige Erklärung Ihrer Wahl nutzen. Zur Wahrung des Widerrufsrecht reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

FOLGEN DES WIDERRUFS

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstige Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrages bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren (an uns, Weingut Stern GbR in D-76879 Hochstadt) zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Für einen etwaigen Wertverlust der Waren müssen Sie nur dann aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.



Weingut STERN
Hauptstraße 199
Tel.: 06347/700580
info@weingut-sterne.de

Inhaber W+D Stern
76879 Hochstadt/Pfalz
Fax: 06347/7309
www.weingut-sterne.de

PREISLISTE

2025 - 1

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag, Mittwoch & Freitag 9.00 – 12.00 Uhr und 13.30 – 18.00 Uhr,
Dienstag & Donnerstag 9.00 – 12.00 Uhr, Samstag 9.00 – 16.00 Uhr.
An Sonn- und Feiertagen geschlossen.

★ GUTSWEINE

Unsere Einstiegsweine auf hohem Niveau



EINLITERWEINE	Alkohol		1,0 L Fl.
026 2023 Riesling	12,0%	trocken	6,10 €
029 2023 Riesling	12,0%	feinherb	6,10 €
027 2023 Müller Thurgau	12,0%	feinherb	5,80 €
014 2023 Portugieser Rosé	11,5%	feinherb	5,80 €
016 2022 Rouge Rotwein	12,0%	feinherb	5,80 €

ROT			0,75 L Fl.
017 2020 Dornfelder	13,0%	trocken	6,70 € 8,93 €/L
084 2021 Dornfelder	12,0%	feinherb	6,70 € 8,93 €/L
081 2021 Spätburgunder	11,0%	lieblich	6,70 € 8,93 €/L

★ SEKT & SECCO

034 Prestige Cuvée Julius Sekt	12,5%	brut	45,00 € 60,00 €/L
--------------------------------	-------	------	----------------------

087 Grande Cuvée Sekt	12,0%	brut	17,00 € 22,67 €/L
-----------------------	-------	------	----------------------

044 Riesling Sekt	12,5%	trocken	9,90 € 13,20 €/L
-------------------	-------	---------	---------------------

072 Rosé Secco	12,0%		8,00 € 10,67 €/L
----------------	-------	--	---------------------

046 Riesling Sekt "Piccolo"	12,5%	trocken	3,70 € 14,80 €/L
-----------------------------	-------	---------	---------------------

NEU! 043 Bubbles Cuvée Rosé	< 0,5%	alkoholfrei	9,90 € 13,20 €/L
-----------------------------	--------	-------------	---------------------

★★ ZWEI STERNE WEINE

Sortentypische, feinfruchtige, charaktervolle und ausdrucksstarke Weine aus ertragsreduzierten Weinbergen

WEISS	Alkohol		0,75 L Fl.
007 2023 Blanc de Noir	13,0%	trocken	8,00 € 10,67 €/L

020 2023 Grauer Burgunder	13,0%	trocken	8,00 € 10,67 €/L
-----------------------------	-------	---------	---------------------

022 2023 Chardonnay	13,0%	trocken	8,00 € 10,67 €/L
-----------------------	-------	---------	---------------------

019 2024 Weißer Burgunder	13,0%	trocken	8,10 € 10,80 €/L
-----------------------------	-------	---------	---------------------

-vom sandigen Lehm-			
---------------------	--	--	--

021 2024 Riesling	13,0%	trocken	8,10 € 10,80 €/L
---------------------	-------	---------	---------------------

-vom Löss-			
------------	--	--	--

030 2023 Silvaner	12,0%	feinherb	7,60 € 10,13 €/L
---------------------	-------	----------	---------------------

ROSÉ

015 2023 Spätburgunder Rosé	11,0%	fruchtig	7,60 € 10,13 €/L
-------------------------------	-------	----------	---------------------

094 2023 Rosé „POTPOURRI“	12,5%	trocken	7,60 € 10,13 €/L
-----------------------------	-------	---------	---------------------

ROT

038 2021 St. Laurent	13,5%	trocken	8,80 € 11,73 €/L
------------------------	-------	---------	---------------------

083 2021 Spätburgunder	13,0%	trocken	8,80 € 11,73 €/L
--------------------------	-------	---------	---------------------

018 2020 „POTPOURRI“	13,5%	trocken	7,60 € 10,13 €/L
------------------------	-------	---------	---------------------

Rotwein

Frucht-Würze-Harmonie

Wir freuen uns über die vielen Auszeichnungen unserer Weine, diese finden Sie in unserem „Auszeichnungsflyer“

★★★ DREI STERNE WEINE

Eine Selektion der besten Trauben aus unseren besten Weinbergen. Individuelle und lagerfähige Weine für höchste Ansprüche.

WEISS	Alkohol		0,75 L Fl.
097 2024 Sauvignon Blanc	12,5%	trocken	9,10 € 12,13 €/L

031 2023 „WEINBÖTTIG“	13,0%	trocken	9,50 € 12,67 €/L
-------------------------	-------	---------	---------------------

077 2023 Grauer Burgunder - vom Lösslehm-	13,0%	trocken	10,00 € 13,33 €/L
---	-------	---------	----------------------

078 2023 Weisser Burgunder & Chardonnay	13,0%	trocken	9,50 € 12,67 €/L
---	-------	---------	---------------------

LAGENRIESLINGE

010 2023 „Klostergarten“	12,5%	trocken	10,50 € 14,00 €/L
----------------------------	-------	---------	----------------------

023 2022 „Roter Berg“	13,5%	trocken	10,50 € 14,00 €/L
-------------------------	-------	---------	----------------------

076 2021 „Reiterpfad“	12,5%	trocken	22,00 € 29,33 €/L
-------------------------	-------	---------	----------------------

071 2019 „Kieselberg“	12,5%	trocken	24,00 € 32,00 €/L
-------------------------	-------	---------	----------------------

075 2021 „Ungeheuer“	12,0%	trocken	28,00 € 37,33 €/L
------------------------	-------	---------	----------------------

TIPP! 086 2021 „Pechstein“	13,0%	trocken	28,00 € 37,33 €/L
------------------------------	-------	---------	----------------------

100 2022 „Saumagen“	13,0%	trocken	28,00 € 37,33 €/L
-----------------------	-------	---------	----------------------

ROT

098 2020 Cuvée „Zephyr“	14,0%	trocken	10,00 € 13,33 €/L
---------------------------	-------	---------	----------------------

★★★



RÉSERVE & BARRIQUE

WEISS & ROSÉ	Alkohol		0,75 L Fl.
039 2023 Chardonnay -Réserve-	13,5%	trocken	16,00 € 21,33 €/L

042 2024 „Weidenberg“	13,5%	trocken	45,00 € 60,00 €/L
-------------------------	-------	---------	----------------------

079 2023 Sauvignon Blanc Fumé	13,0%	trocken	16,50 € 22,00 €/L
---------------------------------	-------	---------	----------------------

040 2023 ORANGE	12,0%	trocken	22,00 € 29,33 €/L
-------------------	-------	---------	----------------------

041 2022 Syrah Rosé Fumé	13,0%	trocken	16,50 € 22,00 €/L
----------------------------	-------	---------	----------------------

ROT

069 2019 Cabernet Sauvignon	14,5%	trocken	36,00 € 48,00 €/L
-------------------------------	-------	---------	----------------------

NEU! 008 2022 St. Laurent -Réserve-		trocken	18,00 € 24,00 €/L
---------------------------------------	--	---------	----------------------

090 2019 Syrah	14,0%	trocken	18,50 € 24,67 €/L
------------------	-------	---------	----------------------

SPÄTBURGUNDER - PINOT NOIR

055 2018 „Im Helfdirgott“	13,5%	trocken	18,00 € 24,00 €/L
-----------------------------	-------	---------	----------------------

009 2018 Pinot Noir -Réserve-	13,5%	trocken	26,00 € 34,67 €/L
---------------------------------	-------	---------	----------------------

082 2019 Pinot Noir -Réserve-		trocken	45,00 € 60,00 €/L
---------------------------------	--	---------	----------------------

CUVÉES

025 2020 Cuvée „Josef“	14,0%	trocken	15,00 € 20,00 €/L
--------------------------	-------	---------	----------------------

096 2018 Cuvée „55“	14,5%	trocken	28,80 € 38,40 €/L
-----------------------	-------	---------	----------------------

★ FRUCHTSÜSSE WEINE

Brilliant Weine mit einem schönen Süß-Säure-Spiel

WEISS	Alkohol		0,75 L Fl.
035 2023 Kerner	10,5%	fruchtig	6,80 € 8,93 €/L

033 2024 Gewürztraminer	11,5%	fruchtig	8,10 € 10,80 €/L
---------------------------	-------	----------	---------------------

070 2021 Rieslaner Spätlese	12,5%	süß	10,00 € 13,33 €/L
-------------------------------	-------	-----	----------------------

074 2020 Forster	8,0%	süß	15,00 € 20,00 €/L
--------------------	------	-----	----------------------

036 2020 Rieslaner Auslese	8,5%	süß	14,00 € 18,00 €/L
------------------------------	------	-----	----------------------

Pino Times

PHILIPP KIEFER & DOMINIC STERN

ein Projekt von Philipp Kiefer & Dominic Stern

TIPP! 003 2014 Pinot Rosé Sekt	13,5%	brut	19,00 € 25,33 €/L
----------------------------------	-------	------	----------------------

002 2022 Pinot Blanc Weißwein	14,0%	trocken	16,90 € 22,53 €/L
---------------------------------	-------	---------	----------------------

001 2015 Pinot Noir Rotwein	13,5%	trocken	21,90 € 29,20 €/L
-------------------------------	-------	---------	----------------------

001R2017 Pinot Noir -Réserve-	13,5%	trocken	65,00 € 86,67 €/L
---------------------------------	-------	---------	----------------------

004 „44“ Star-gin - deluxe -	44,0%	0,5 L	44,00 € 88,00 €/L
------------------------------	-------	-------	----------------------

005 „44“ Star-gin - deluxe -	44,0%	0,05 L	5,00 € 100,00 €/L
------------------------------	-------	--------	----------------------